
PROTOKÓŁ NR XIII/2025
z XIII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 6 marca 2025 roku

Banie Mazurskie, 6.05.2025 roku



Protokół Nr XIII/2025
z XIII Sesji Rady Gminy
z dnia 6 marca 2025 roku

W XIII sesji Rady Gminy udział wzięło 13 radnych. Nie uczestniczyli w obradach Radni Marta
Kalwajtys oraz Dariusz Czygier.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt gminy, Sandra Anna Borowska — Skarbnik gminy oraz 9 sołtysów z terenu
Gminy Banie Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2

Do pkt. 1

Otwarcia XIII sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska — przewodniczący Rady
Gminy. Przewodniczacy poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.
Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, - stwierdził, iż w sesji
uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i
umożliwia podej mowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XIII sesji Rady Gminy poprzez
dodanie w pkt. 6 ppkt. 7, 8 i 9.

„za” zmianą do porządku obrad XIII sesji głosowało 13 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od
głosu” — 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia porządek obrad XIII sesji z uwzględnieniem zgłoszonej
zmiany.

Porządek XIII sesii Rady Gminy:

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad XIII sesji.
Przyjęcie protokołu z XII sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
Przedstawienie protokołów Komisji Rewizyjnej z kontroli:
1) realizacji Programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2024 r.,
2) realizacji pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego — Wsparcie dla Seniorów w

zakresie wydatków z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
ponoszonymi przez mieszkańców gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO—Senior”.

6. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata

2025 — 2028,
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok,
3) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla

publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania
przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Banie Mazurskie
lub przez osoby fizyczne oraz W sprawie trybu przeprowadzania kontroli
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prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia
wykorzystania dotacji,

4) w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,
5) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2025 rok,
6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej W formie dotacji celowej na pokrycie wkładu

własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania
związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2025r.,

7) W sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Banie
Mazurskie,

8) w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji W Baniach
Mazurskich,

9) W sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej W Baniach
Mazurskich tj. Filii w Żabinie.

7. Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach
oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

8. Wolne wnioski i sprawy różne.
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt. 3
Do protokołu z obrad XII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „przeciw” — O radnych, „wstrzymał się od głosu”
— 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Do pkt. 4
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 1

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Beata Sereda odczytała protokół z kontroli realizacji
Programu „Posiłek w szkole i w domu” W 2024 r.

Do pkt. 5 ppkt. 2
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Beata Sereda odczytała protokół z kontroli realizacji
pilotażowego Gminnego Programu Osłonowego — Wsparcie dla Seniorów W zakresie wydatków
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi przez mieszkańców
gminy Banie Mazurskie pod nazwą „EKO—Senior”.

Do pkt. 6 ppkt. 1

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka,
którą omówił Skarbnik gminy — Sandra Anna Borowska. Projekt uchwały analizowany był
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie został pozytywnie zaopiniowany. Do
uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 13 radnych, „przeciw” — O,

„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.



(głosowanie przez podniesienie reki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 13 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O

radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 6 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIII/83/2025
Zał. Nr 7

Do pkt. 6 ppkt. 2
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została Wprowadzona autopoprawka,
wskazała, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy i została
pozytywnie zaopiniowana. Skarbnik Gminy — Sandra Anna Borowska omówiła wprowadzoną
autopoprawkę. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025
rok głosowało 13 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O radnych
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok, głosowało
13 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 8 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIII/840025
Zał. Nr 9

Do pkt. 6 ppkt. 3
Przewodniczący wskazał, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i

rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania
przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Banie Mazurskie lub przez
osoby fizyczne oraz w sprawie trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i

wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji była opracowywana i

analizowana podczas Komisji. Do uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały zmieniaj ącej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania
przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Banie Mazurskie lub przez
osoby fizyczne oraz w sprawie trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i

wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji, głosowało 13 radnych,
„przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 10 do protokołu).



U C H W A Ł A Nr XIII/850025
Zał. Nr 11

Do pkt. 6 ppkt. 4
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie fimduszu
sołeckiego była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie niewyrazenia zgody na wyodrębnienie funduszu
sołeckiego, głosowało 13 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 12 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIII/86/2025
Zał. Nr 13

Do pkt. 6 ppkt. 5
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2025
rok była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie przyj ęcia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2025
rok, głosowało 13 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

U C H W A L A Nr XIII/870025
Zał. Nr 15

Do pkt. 6 ppkt. 6
Wiceprzewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie
dotacji celowej na pokrycie wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na
dofinansowanie zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2025
r. była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji
celowej na pokrycie wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na
dofinansowanie zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich W 2025
r., głosowało 11 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymał się od głosu” 1 radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 16 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIII/880025
Zał. Nr 1 7



Do pkt. 6 ppkt. 7
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rej estru zabytków na terenie
Gminy Banie Mazurskie była analizowana podczas Komisji. Do projektu uchwały nie zgłoszono
uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie
Gminy Banie Mazurskie, głosowało 13 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O

radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 18 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIII/89/2025
Zał. Nr 19

Do pkt. 6 ppkt. 8
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i

Promocji w Baniach Mazurskich była analizowana podczas Komisji. Do projektu uchwały nie
zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały W sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i

Promocji W Baniach Mazurskich, głosowało 13 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu”
0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 20 do protokołu).

U C H W A L A Nr XIII/900025
Zał. Nr 21

Do pkt. 6 ppkt. 9
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki
Publicznej w Baniach Mazurskich tj. Filii w Żabinie była analizowana podczas Komisji. Do
projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w
Baniach Mazurskich tj. Filii w Żabinie, głosowało 13 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od
głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 22 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIII/910025
Zał. Nr 23

Do pkt. 7
Interpelacji i zapytań nie złożono.



Do pkt. 8
Radny Jarosław Dyczewski — Kiedy ruszą remonty dróg gminnych W tej części północno —

wschodniej gminy?

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Chciałem zapytać o drogę do Żabina Granicznego,
ponieważ obecnie jest prowadzona wycinka suchych drzew, za co dziekuję, bo to była
niebezpieczna rzecz ale W trakcie działań tej wycinki została uszkodzona droga. Prosiłbym w
miarę możliwości o naprawę tych uszkodzeń. Będąc przy temacie wycinki drzew, W tym samym
miejscu, przy tej samej drodze jest drzewo, które jest zawieszone jakby nad prywatną linią
energetyczną. Wg właściciela prośba 0 wycięcie tego drzewa byłą już zgłaszana, aczkolwiek przy
ostatniej wycince to drzewo nie zostało wzięte pod uwagę. Takie pytanie, kiedy ta wycinka miała
by miej sce? Powiem, że to niebezpieczna sprawa. To drzewo jest bardzo mocno pochylone nad tą
linią i żeby nie wchodzić w jakieś tam odszkodowania za uszkodzenie linii, żeby to w miarę szybko
zrobić. Kolejny temat to szkoła w Żabinie, ponieważ tak, jak na poprzedniej komisji Pan Wójt
wspomniał, że wojsko nie będzie intensywnie korzystać z tego budynku, bardziej właśnie w
sposób ekstensywny, czyli rzadko tam będzie, w miarę swoich możliwości. A więc nie ma
większej szansy na naprawę tego budynku z ich strony. I takie pytanie teraz, budynek jest w złym
stanie, szczególnie chodzi o dach, czy my jako gmina nie możemy w jakiś sposób sfinansować
naprawy dachu? Nawet tylko po to, aby uchronić budynek od dalszej degradacji i utraty wartości.
I kolejne pytanie, odnośnie świetlicy w Żabinie. W zeszłym roku zgłaszałem uszkodzenia przy
obróbce komina, dachu, gdzie zacieka i przy drzwiach, ponieważ ciężko się je otwiera za pomocą
klucza. Trzeba tam naprawdę albo sposobu albo siły, albo jednego i drugiego. Pytanie, czy coś
było podejmowane w tym kierunku? Jeszcze odnośnie dróg. Ta droga od drogi powiatowej do
Żabina Starego aż do jeziora do granicy, czy tam nie można byłoby wykonać działań
poprawiających nawierzchnię? I taka ostatnia, może bardziej prośba o przekazywanie w miarę
możliwości materiałów na komisję troszkę wcześniej, bo dostaliśmy część materiałów na komisję
dopiero dzisiaj rano. Nie mieliśmy czasu dobrze się z tym zapoznać a chcielibyśmy dobrze
spełniać swój mandat jako radni.

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz — Chciałbym zapytać tylko o te ławeczki i
kosze. Idzie ciepło, idzie wiosna, to na pewno by nam się przydało. I chciałbym poprosić, żeby
uczulić naszych pracowników, którzy robią porządki, czy Ci pracuj ący tym rębakiem aby zbierali
śmieci. Jak już tam rąbią aby zebrali te śmieci, bo naprawdę trochę żenujące jest, że pracownicy
gminy stoją , coś tam robią a dookoła leży pełno śmieci. Bardzo proszę, żeby na to uczulić i
ewentualnie czy jest możliwe, żeby t jakoś zorganizować, żeby to ładniej wyglądało.

Sołtys sołectwa Rogale — Łucja Barbara Pińczak — Panie Wójcie jakiś czas temu zgłaszałam, jeśli
chodzi o ten cmentarz W Rogalach, czy tam coś doszło? Czy możemy coś tam ruszyć czy nie
możemy? Wiosna idzie, zaraz się skończy wycinka drzew, żeby to jednak może coś tam ruszyło.

Sołtys sołectwa Ziemiany — Anna Borowska — Ja bym prosiła aby na przystanku właśnie u nas w
Kulszach brak kosza jest, aby właśnie tam jakiś kosz postawić, bo te śmieci zaczynają się już
zbierać. I jak tam sytuacja z przystankiem w Ziemianach? Autobus mamy teraz do Gołdapi a nic
nie Wiemy.

Sołtys sołectwa Obszamiki — Anna Klimko — Chciałabym się przypomnieć z drogą Jagiele —

Obszamiki, żeby o tym pamiętać, jak już ruszą prace drogowe.

Sołtys sołectwa Ściborki — Jan Chodań — Chciałbym żeby powiat ruszył drogę Żabin — Ściborki
do końca, żeby przeszlifowali trochę. I kiedy będzie fundusz sołecki w Sciborkach na tych
drogach?

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska przekazała, że zapoznała Państwa Radnych z
pismem mieszkańca gminy podczas komisji.



Do pkt. 9
Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Szanowni Pastwo oczywiście ustosunkuję się do tych wszystkich
pytań, póżniej mam też kilka informacji dla Państwa.
Odpowiadając na pierwsze pytanie, kiedy remont drogi powiatowej Banie Mazurskie — Rogale.
Tego nie wiem. My możemy spytać W powiecie, na jakim jest etapie. Z tego, co wiem ale to też
nie od Starosty, że Banie Mazurskie — Lisy — Grodzisko, dokumentację też przełożono na przyszły
rok. Co do dróg gminnych, oczywiście dobre informacje, już od jutra jesteśmy W terenie, zaraz
powiem, z której strony zaczynamy i dlaczego.

Pytania Radnego Macieja — Żabin Graniczny, były usuwane niebezpieczne drzewa. Oczywiście
czekaliśmy bardzo długo na opinię RDOŚ, jak i również wszelkie inne pozwolenia. Udało się,
wycięliśmy. Jeżeli droga przy kilkunastu drzewach, które były „kładzione” mogło coś się
wydarzyć. Poprawimy to. O tym jednym drzewie pismo wpłynęło od mieszkańca W ubiegłym
tygodniu. Z tego, co się orientuję, wcześniej była o tym mowa faktycznie. Teraz dopiero od 15
października można wycinać, jeżeli będziemy mieli stosowne zgody. Ale to będzie ten czas, żeby
uzyskać wszystkie inne uzgodnienia, bo teraz jest okres lęgowy i od 15 października do chyba
końca lutego można ciąć. Kwestia szkoły w Żabinie, jest użyczona. Czy my jako gmina możemy
tam wejść i remontować? Nie, bo W umowie jest jasno wskazane, kto ma prowadzić ewentualne
działania. My oczywiście też czynimy starania aby uzyskać informację, czy są zainteresowanie
przejęciem tego obiektu na własność. Na tę chwilę były stosowne dokumenty podpisywane.
Czekamy na pełną informację. Odnośnie świetlicy, jest okres gwarancyjny ale tutaj Pani kierownik
mi zreferowała, że świetlica W Żabinie była poprawiona przez wykonawcę i obróbka przy kominie
też była poprawiona. Droga Żabin Stary. Mamy - świadomość, że wszystkie drogi po wiosenne —

jesienno — zimowym czasie wymagają poprawy. Kilka lat temu tam nie było można W ogóle
dojechać. My tą drogę podciągnęliśmy, poprawiliśmy, ale jak najbardziej poprawimy to. Co, do
materiałów, to tak jak zreferowała na komisji Pani Skarbnik. Część informacji dotarło do nas
wczoraj, część jeszcze dziś była nanoszona. Staramy się, żeby dokumenty były jak najszybciej
wysyłane. Jest rozszerzony porządek obrad aby tutaj nie było potrzeby kolejnych działań, dlatego
włączamy od razu te projekty.

Sołtys Bań Mazurskich — Kosze i ławki na ul. Leśna będą zakupione. Na ul. Kościuszki zostały
już postawione ale tam douzupełnimy. Odnośnie śmieci, my już na to zwróciliśmy uwagę, tylko
Szanowni Państwo tutaj ja bym też szeroką informację w teren dla tych, którzy te śmieci
zostawiają. Robiliśmy wycinkę na wysokości Wólka, w zasadzie Bąkowo, na wysokości jeziorka.
Nie chcę skłamać ale blisko 10 opon nasi pracownicy musieli wywieźć ciągnikiem i zbierać
śmieci. Ale ma Pan rację, żeby to zbierać tak na bieżąco. Tu jest dramat. Niejednokrotnie też
rozmawiałem z leśniczymi, że W lasach są zrzucane śmieci. Staramy się reagować na takie sygnały.

Co do pytania Sołtys Rogal — Cmentarz w Rogalach, myślę, że jak będzie odrobina luzu u
pracowników, mówię o czasie, to jak najbardziej się temu przyjrzymy. Teraz od ładnych kilku
tygodni, na pewno Państwo widzieli prace są prowadzone w terenie. Była prowadzona wycinka
zakrzaczeń, groźnych konarów. Nasi pracownicy byli zaangażowani W te działania. Będziemy
kolejne elementy, kolejne aspekty poruszać.

Pani Sołtys Ziemian — Przystanek był już zgłaszany, jak naj bardziej poprawimy tam.

Sołtys Obszamiki — Tak jak powiedziałem wcześniej, po tym sezonie będziemy wszystkie drogi
gruntowe poprawiać.

Kwestia poruszona przez Pana Sołtysa Ściborek — Informacje do powiatu przekażemy. Co do
środków z funduszu, tam kruszywo jak najbardziej trafi w pierwszej kolejności. Jutro już
planujemy pojawić się na Miczułach, kruszywo będzie sypane. Póżniej Jagoczany i jeszcze jedno
sołectwo, które musi być douzupełnione i idziemy szeroką ławą W drogi. Jak będą warunki
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pozwalały, to przestajemy robić przycinkę gałęzi, konarów. Tylko teraz rębak musi wszystkie te
gałęzie pociąć, które pozostały po tych pracach. Najprawdopodobniej jutro a najpóźniej w
poniedziałek jedna ekipa będzie przy rębaku, druga przy kruszywie, trzecia będzie jeszcze
segregowała drewno na placu. Te prace są rozlokowywane w ten sposób, żeby jak najwięcej pracy
organicznej w terenie wykonać.

I jeszcze jedna informacja o foliach rolniczych. Szanowni Państwo ogromna prośba do Państwa
Sołtysów, do mieszkańców, którzy nas słuchają, żeby informacja bardzo szeroko trafiła do
naszych mieszkańców. Chcemy zorganizować bezpłatne oddawanie folii rolniczej, żeby było
można ją w rozsądny sposób rozładować, bo wiem, że ona zalega. Informacje proszę składać do
sekretariatu lub do kierownik GKiŚ Anny Mohyła. Zrobimy listę, na tą chwilę mamy kilku lub
kilkunastu rolników zgłoszonych. Dopóki nie nazbieramy na całą ciężarówkę kilkunastu ton, to
tego nie uruchomimy. Nie chcę skłamać ale teraz mamy zgłoszenia może na 800 kg, może tonę.
Proszę aby sołtysi poinformowali mieszkańców, że mogą się do nas zgłaszać.

Kolej na ważna informacj a,już intensywnie pracuj emy, żeby od czerwca wprowadzić nową wersję
„Eko Seniora”. Wiecie, że od stycznia MZMGO podniósł cenę. Chcemy dla seniorów
zamortyzować tą podwyżkę. Jeżeli było 27 zł do końca grudnia a teraz 33 zł, to my tą różnicę
zamortyzujemy i żebyś senior płacił 27 zł. Taki jest pomysł, jak to zafunkcjonuje, będziemy na
bieżąco reagować. Przypominam, że jest to inicjatywa gminy, nie są to żadne narzucone z góry
działania. Pokrywamy to z własnych środków budżetowych. Dopinamy szczegóły i myślę, że
przedłożymy to na kolejnej sesji. Na jednym z ostatnich zgromadzeń podnosiłem też wątek aby
związek się zastanowił nad zwiększeniem ulgi dla naszych mieszkańców, którzy mają
kompostowniki. Nie było to chyba mile widziane, że taki wniosek złożyłem, bo nie zostało
podniesione. Taki wniosek złożyłem i też będę na każdym zgromadzeniu dobijał się, żeby te ceny
były jak najdłużej utrzymane na stosunkowo niskim poziomie. W ościennych samorządach, np. w
powiecie gołdapskim te ceny są dużo wyższe. Właściwa gospodarka śmieciowa była prowadzona
przez związek, dlatego ceny mogły pójść mogły górę tylko o takie wskaźniki. To, co się dzieje ze
śmieciami, to widzimy, że to szeroki problem. Tekstylia, bo też Państwo pytacie. Tekstylia można
zdawać u nas w mobilnym PSZOK-u , który jest w przedostatni czwartek każdego miesiąca.
Będziemy dobijać się z pomysłem aby ten mobilny PSZOK częściej się u nas pojawiał. Zgłosiłem
jeszcze taki wniosek wariantowy, aby pamiętać o naszej gminie i pójść w kierunku budowy przez
MZMGO stacjonarnego PSZOK-u. Z tego co wiem, w niedługim czasie, na terenie naszej gminy
może pojawić się taka szafa do małych elektrośmieci ale o tym będę informował na bieżąco.
Najprawdopodobniej będzie umiejscowiona ona tam, gdzie były te kontenery z odzieżą, ale to w
niedalekiej przyszłości.

Do pkt. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia
XIII sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http:// gminabaniemazurskie.pl/transmisia—obrad/

- XIII sesja Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady akończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.

Pr t ół po ądził:

_ _ Jaź?Piotr Kondratow1cz Stefania U ańska

Przewodniczący Rady Gminy


